

„Halina. Opowieść graficzna o Halinie Szwarc” - spotkanie autorskie w Mediatece MeMo

autor: Artur Kamiński / MTN

08.02.2023

godz. 18:00

Poznaj losy Haliny Szwarc –Łodzianki i agentki polskiego wywiadu. Oddajemy w wasze ręce niezwykle komiks o równie niezwyklej postaci. I zapraszamy na spotkanie autorskie w najnowocześniejszej mediatece w Polsce - Mediatece MeMo.



08.02.2023 o godzinie 18:00

Mediateka MeMo

Stanisława Moniuszki 5 Łódź

Wstęp wolny!

Podczas spotkania będzie możliwość zakupu Komiksu

Halina Szwarc, z d. Kłęb (1923-2002) była agentką wywiadu Polskiego Państwa Podziemnego, profesorem nauk medycznych, twórczynią ruchu Uniwersytetów III Wieku w Polsce.

Działalność konspiracyjną rozpoczęła w 1939 roku. Była łączniczką i kolporterką prasy konspiracyjnej, brała udział w akcji „N”. Od 1943 r. skierowana do wywiadu na terenie Niemiec, w ramach działań komórki Oddziału II Okręgu Łódzkiego Armii Krajowej. Pracowała w Hamburgu i Berlinie, odnosząc znaczące sukcesy w rozpoznaniu lokacji obiektów wojskowych i ruchów wojsk. Aresztowana w Łodzi w maju 1944 r. i osadzona w więzieniu przy ul. Gdańskiej 13. Poddana okrutnym torturom i skazana na śmierć. Przebywała tu do stycznia

1945 r. Zbiegła w czasie ewakuacji aresztu. W okresie stalinowskim prześladowana za działalność w czasie II wojny. Po wojnie zaangażowała się w pracę naukową. Spopularyzowała ideę edukacji i aktywnego życia seniorów. Stworzyła pierwszy w Polsce Uniwersytet III Wieku.

„Po raz pierwszy w historii Muzeum przygotowaliśmy komiks, w którym szerzej pokazujemy bohaterstwo i odwagę Haliny Szwarc. Do współpracy zaprosiliśmy autora scenariusza i tekstów Mikołaja Szczęsnego oraz rysownika Tomasza Tomaszewskiego, który korzystając z merytorycznego wsparcia dr Sylwii Wielichowskiej i dr Sebastiana Adamkiewicza stworzyli porywający obraz historii wyczynów wojennych Haliny Szwarc. [...] Z pewnością warto dowiedzieć się więcej o losach i heroizmie nastoletniej dziewczyny w czasach okrutnej II Wojny Światowej. [...]”

Jacek Wawrzyńkiewicz – Dyrektor Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi